（二）或有事项

截止 2018 年 12 月 31 日，公司无需要披露的重大或有事项。

十、资产负债表日后事项

截止 2019 年 4 月 28 日，公司无需要披露的重大资产负债表日后事项。

十一、 其他重要事项

(一) 前期会计差错

在 2018 年报编制中，公司自查发现前期应收账款和存货分类、应收账款和预收账款同时挂账、收入

确认、成本结转等方面的会计核算上存在一定问题，公司及时进行了差错更正处理，差错更正事项如下：：

1、2017 年度应收账款与存货列报分类存在错报，调增应收账款 4,246,765.19 元，调减存货

4,246,765.19 元。

2、公司在应收账款、预收款项中同时记录客户宜兴市工业设备安装有限公司商品销售款项分别为

4,246,765.19 元、3,019,000.00 元，资产、负债同时确认往来。对上述情况予以更正，调减应收账款

3,019,000.00 元、调减预收账款 3,019,000.00 元。

3、公司未按照与客户沃尔科技有限公司的工程财务决算书调整 2017 年度以前的收入确认，多确认

应收账款和营业收入 600,000.00 元。对上述情况予以更正，调减应收账款 600,000.00 元、调减 2017 年

94

期初未分配利润 600,000.00 元。

4、公司于 2017 年以前向际高建业有限公司销售设备，少结转成本 2,857,400.00 元。对上述情况予

以更正，调减存货 2,857,400.00 元，调减 2017 年期初未分配利润 2,857,400.00 元。

5、2017 年度存在收入、成本跨期情况。对上述情况予以更正，调减应收账款 2,149,998.08 元，调增

存货 575,089.29 元，调减应交税费 807,672.08 元，调增应付账款 1,782,312.55 元，调减 2017 年度营业收

入 930,000.00 元，调增 2017 年度营业成本 1,433,312.55 元，调减 2017 年期初未分配利润 186,236.71 元，

6、根据上述调整情况对递延所得税资产、应收账款坏账准备、资产减值损失的影响，调减应收账款

坏账准备 32,624.20 元，调减递延所得税资产 13,140.15 元，调增 2017 年度资产减值损失 25,028.66 元，

调减 2017 年度所得税费用 7,986.15 元，调减 2017 年期初未分配利润 62,806.93 元。

7、上述重大会计差错更正前后主要报表项目影响情况如下：

项目
更正前 2017 年 12 月 31

日/2017 年度金额
调整金额

更正后 2017 年 12 月 31

日/2017 年度金额

应收票据及应收账款 21,462,690.08 -1,489,608.69 19,973,081.39

存货 21,773,563.62 -6,529,075.90 15,244,487.72

递延所得税资产 2,409,250.47 -13,140.15 2,396,110.32

应付票据及应付账款 9,254,754.13 1,782,312.55 11,037,066.68

预收款项 7,904,541.06 -3,019,000.00 4,885,541.06

应交税费 3,210,769.43 -807,672.08 2,403,097.35

未分配利润 -3,147,585.04 -5,987,465.21 -9,135,050.25

其中：期初未分配利润 -2,160,974.85 -3,591,137.92 -5,752,112.77

营业收入 46,371,448.98 -930,000.00 45,441,448.98

营业成本 35,192,228.79 1,433,312.55 36,625,541.34

资产减值损失 2,082,004.85 25,028.66 2,107,033.51

所得税费用 -577,869.99 7,986.08 -569,883.91

截止 2018 年 12 月 31 日，除上述披露事项外，公司无需要披露的其他重要事项。

十二、 母公司财务报表主要项目注释

(一) 应收票据及应收账款

类别 期末余额 期初余额

应收票据 125,000.00

应收账款 11,326,597.16 17,486,717.50

减：坏账准备 3,426,103.93 2,553,768.83

合计 8,025,493.23 14,932,948.67

应收账款

95

类别

期末数

账面余额 坏账准备

金额 比例（%） 金额
比例

（%）

单项金额重大并单项计提坏账准备的应收账款

按组合计提坏账准备的应收账款
11,326,597.1

6
100.00

3,426,103.9

3
30.25

单项金额虽不重大但单项计提坏账准备的应收账款

合计
11,326,597.1

6
100.00

3,426,103.9

3
30.25

类别

期初数

账面余额 坏账准备

金额 比例（%） 金额
比例

（%）

单项金额重大并单项计提坏账准备的应收账款

按组合计提坏账准备的应收账款
17,486,717.5

0
100

2,553,768.8

3
14.60